
 

 
 
PRZEDMOWA 
 
 

 

 Urząd Statystyczny w Krakowie przekazuje Państwu kolejną publikację prezentującą wyniki 
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002. 

Niniejsze opracowanie dotyczy osób niepełnosprawnych i ich gospodarstw domowych. 

Osoby niepełnosprawne według kategorii niepełnosprawności zostały przedstawione 
w strukturach demograficznych: według płci i wieku, oraz społeczno-ekonomicznych: według stanu 
cywilnego, poziomu wykształcenia i źródeł utrzymania. Zwrócono także uwagę na osoby 
niepełnosprawne związane z rolnictwem.  

Gospodarstwa domowe zostały przedstawione według ich wielkości, źródeł utrzymania oraz warunków 
mieszkaniowych. Zaprezentowano również informacje o rodzinach z osobami niepełnosprawnymi. 

Struktury dotyczące osób niepełnosprawnych i ich gospodarstw domowych zostały odniesione do 
ludności i gospodarstw domowych ogółem w województwie. Tam gdzie to było celowe zjawisko 
niepełnosprawności w województwie przedstawiono w relacji do danych krajowych. 

 

 Publikacja składa się z: uwag ogólnych, uwag metodycznych części analitycznej i części 
tabelarycznej. Uwagi ogólne obejmują m.in. termin, podstawy prawne, cele, zakres tematyczny 
i podmiotowy spisu. W uwagach metodycznych podano główne zasady oraz definicje pojęć 
obowiązujących w spisie.  

W części analitycznej populacja niepełnosprawnych i ich gospodarstwa domowe zostały omówione 
w aspekcie demograficznym i społeczno-ekonomicznym. Ta część została wzbogacona wykresami. 

W części tabelarycznej zaprezentowano informacje w ujęciu regionalnym i lokalnym (województwo, 
oraz w układzie podregiony - powiaty i  według gmin). 

 

Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego - Dyrektor Urzędu Statystycznego składa serdeczne 
podziękowanie wszystkim osobom, które przyczyniły się do przeprowadzenia NSP 2002 i PSR 2002 
na terenie województwa małopolskiego i opracowania jego wyników. 

 

 

 

                                                                                                          Marian Schab 

                                                                             Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego 

                                                                                            Dyrektor Urzędu Statystycznego  

                                                                                                            w Krakowie 

 

 

 

Kraków, marzec 2004 r.  


